
       

 

Datum: 26 oktober 2023 

Het amendement Criteria participatie omgevingsplan wordt ingediend door:  

Sociaal Gemert-Bakel, Politiek op Inhoud en D66. 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad, 

Verzoek om het volgende voor behandeling aan de raad voor te leggen: “De raad 
van de gemeente Gemert-Bakel; In vergadering bijeen op 26 oktober 2023 

Gezien het voorstel: Adviesnota adviesrecht, delegatie en participatie 

Overwegende dat: 

• Participatie bij het opstellen van een omgevingsplan niet alleen verplicht is, maar 
ook een daadwerkelijke inbreng moet hebben; 

• Dat omwonenden van een omgevingsplan hun inbreng terug moeten kunnen zien 
in een  verslag van de dialoog en zij in staat worden gesteld om daarop te 
reageren. 

 

Besluit: 

Het raadsbesluit bij punt 3.II als volgt aan te vullen: 

De participatie dient weergegeven te worden middels een verslag. Dit verslag dient 
toegestuurd te worden aan de omwonenden, die door middel van een schriftelijke 
reactie binnen 2 weken kunnen reageren op het verslag en deze reactie(s) wordt(en) 
gevoegd bij het verslag. Het verslag met reactie(s) wordt(en) toegevoegd aan het 
omgevingsplan. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

Marius Vos, Sociaal Gemert-Bakel 
Jan Vroomans, Politiek op Inhoud 
Laurens van den Berg, D66 


